HORTUS.

CAPUT CXXXVII.

1. Mæror Christi.

D. XVIII. 1. Hec cum dixisset Jesus (Passio fer. 6 in Paracese.), † egressus est (1) cum discipulis suis trans torrentem Cedron (2).

C. XXII. 39. Et egressus ibat secundum consuetudinem in montem Olivaram; secuti sunt autem illum et discipuli.

B. XIV. 52. Eravint in praedium, cum illis in villam quae dicitur Gethsemani;

A. XXVI. 56. Tunc venit Jesus conuentum discipulorum suis, ut iudei in villam quae dicitur Gethsemani;

C. 40. Et cum invenirentur ad locum, dixit illis: Sebebant autem et Judas, qui tradebat eum, locum: quia frequenter Jesus conveniebat illic eum discipulis suis.)

B. Et ait discipulis suis: Sedete hic, donec vadam illuc, et oram:

C. Orate, ne intretis in tentationem.

A. 57. Et assumpto Petro et duobus filiis Zebedaei, cepit,

B. 34. Et ait illis: Tristis est anima mea usque ad mortem; sustinet me hic, et vigilate late.

A. Contristari, et moestus esse.

C. 58. Tunc ait illis: Tristis est anima mea usque ad mortem; sustinet me hic, et vigilate mecum.

2. Christus orans. Angelus. Agonia.

C. 41. Et ipse progressus posilium,

B. 55. Et cum processisset paulus lapidis; et positis genitulam (3) orabat, 42. Dicens: Pater,

C. Avulsus est ab eis quantum vias transfer calicem istum à me; veritatem non mea voluntas, sed tuus fiat. 43. Apparuit autem illi angelus de celo confortans eum. Et factus in agonia,

A. Procidit,

B. Procidit super terram,

A. XXVI. 57. At illi tenentes Iesum, duxerunt ad summum sacerdotem; et C. XXII. 54. Comprehendentes autem eum, duze- runt ad domum principis sacerdotum. A. Scribe et seniores convenerant.

2. Ingressus Petri in domum Caiphae.

D. 43. Sequebatur autem Iesum cum longe, Simon Petrus,

B. 54. Petrus autem longe accutus est eum, et introiit cum Iesu in atrium pontificis.

C. Petrus vero sequebatur a longe.

16. Petrus autem stabat ad ostium foris. Exiit ergo discipulus alius, qui erat notus pontifici, et dixit ostiarie, et introiit Petrum. (17.) Dicit ergo, c. seq., n. 1.)

A. Usque in atrium summi principis sacerdotum.

C. 55. Accenso autem igne in medio atrii, et circumdensus illis, erat Petrus in medio eorum. (56. (2) Quem ciam, 5. sec., n. 1.)

Et ingressus in atrium summi principis sacerdotum ad tronum, sedebat cum ministris ad tronum, sedebat cum ignem, et calefaciebat se; ministris,

A. Ut videret frenum.

5. Alpna.

D. 19. Pontifex ergo interrogavit Iesum de discipulis suis, et de doctrina eius. Respondit ei Jesus: Ego palam locutus sum mundo; ego semper docui in synagoga et in templo, quod omnes Iudei conueniuntur; et in occulto locutus sum nibil. 21. Quid me interrogas? interroga eos qui audierunt quid locutus sum ipsi; ecce hi scunt quid dixerim ego. 22. Hac autem cum dixisset, unus assistens ministrorum dedit alapam Iesu, dicens: Sies respondens pontifici? 23. Respondit ei Jesus: Si male locutus sum, testimonium perhibe de malo; si autem bene, quid me cedas? 24. Et misit (5) eum Annas ligatum ad Caipham pontificem. (25. Erat autem, c. seq., n. 2.)